
Городской округ Мытищи Московской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6» 

 

ПРИКАЗ  

30.08.2023 г. № 135/1 

 

«О наставничестве в 2023-2024 учебном году» 

  

В целях создания условий для адаптации и профессионального становления 

молодых специалистов   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Установить наставничество в МБОУ СОШ № 6 в 2023 - 2024 учебном 

году над молодыми специалистами – учителями, являющимися 

молодыми специалистами, в том числе приступившими к работе в 2023-

2024 учебном году. 

2. Назначить наставниками следующих педагогических работников и 

закрепить за ними молодых специалистов: 

1. Юдину Светлану Петровну, учителя начальных классов, 

наставником Затолокиной Ольги Владимировны, учителя 

начальных классов; 

2. Сафарову Ирину Александровну, учителя начальных классов, 

наставником Качуриной Анастасии Александровны, учителя 

начальных классов; 

3. Зыкову Марину Владимировну, заместителя директора по УВР, 

наставником Шашариной Александры Викторовны, учителя 

начальных классов. 

4. Ельчищеву Татьяну Алексеевну, учителя начальных классов, 

наставником Шахвердян Елены Ваниковны, учителя начальных 

классов; 

5. Самарину Татьяну Викторовну, учителя начальных классов, 

наставником Казаревской Алены Александровны, учителя 

начальных классов; 

6. Ефимову Ирину Николаевну, учителя начальных классов, 

наставником Гренковой Елизаветы Витальевны, учителя 

начальных классов; 

7. Уколову Любовь Михайловну, учителя русского языка и 

литературы, наставником Бухановой Натальи Сергеевны, учителя 



русского языка и литературы, Алексеевой Алены Владимировны, 

учителя русского языка и литературы; 

8. Додонову Елену Ивановну, учителя английского языка, 

наставником Тихоновой Юлии Геннадьевны, учителя английского 

языка.  

3. Наставникам: 

1. Организовать работу с молодыми специалистами по оказанию 

консультативной методической помощи  

срок: в течение года. 

2. Представить отчёт о работе с молодыми специалистами на 

заседании Круглого стола в рамках школы молодого специалиста 

                 срок: апрель-май 2024 года. 

4. Утвердить план работы с молодыми специалистами. 

5. Руководителю ШМО внести в план работы ШМО мероприятия согласно 

плану работы с молодыми специалистами. 

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя 

директора по учебно–воспитательной работе Зыкову М.В. и заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Шаанову Т. А.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор  МБОУ СОШ  № 6   

 

 

 

 

 
 


		2023-08-30T18:21:07+0300
	Ляпина Лариса Алексеевна




